Ad quartum sic pro
 cedif. Vidēt q̄ peccator corrigere debeat
 deliquētē. Null' n. pp̄f p̄ctm̄ qd̄ cōmīst
 a p̄cepto obseruādo excusat. s; correctio fra
 ña cadit sub p̄cepto ut dicitur est. ḡ vidēt q̄
 pp̄f p̄ctm̄ qd̄ q̄s cōmīst nō d̄beat p̄mittere
 hui' usmōi correctionez. ¶ S. Elyā spūalis
 potior ē q̄ corpāl' Elyā. s; ille q̄ ē p̄ctō n̄ dz
 abstinere qn̄ el'yam corpālē faciat. ḡ m̄sto
 min' debet abstinē a correctioē delinquētī
 pp̄f p̄ctm̄ p̄cedēs. ¶ i. Job. p. v̄. Si dixerī

se esse ondat: ut dicitur Ro. 2. In qua alium iudicas
teipsum condemas. eadem. n. facis qui iudicas.
Unde per rursus ad obiecta.

Ad sextum sic proce

ditur. Vide quod aliquis non debeat a correctio-
ne cessare propter timorem ne ille fiat deterius. Pec-
catum. n. est quodammodo infirmitas anime: secundum illud psalmi. Mi-
serere mei domine quoniam infirmus sum. scilicet ille cui imminet
cura infirmi: etiam propter eius dictionem vel orationem
propter non debet cessare: quia tunc magis imminet per-
iculū: sicut patet circa furiosos. quod multo magis dicitur
bono peccatore corrigere quodammodo grauius ferat.
¶ Secundum Iero. veritas vite non est dimittenda
propter scandalum. precepta autem dei pertinent
ad veritatem vite. cum ergo correctio fratris cadat
sub precepto ut dictum est. vide quod non sit dimittenda
propter scandalum eius quod corripit. ¶ Tertium. Secundum
apostolum ad Romanos. 3. non sunt facienda mala ut veniant
bona. quod pari ratione non sunt permittenda bona
ne veniant mala. scilicet correctio fratris est quod-
dam bonum. quod non est permittenda propter timorem
ne ille qui corripit fiat deterius. ¶ Quartum. Est quod est quod
dicitur per prophetam. Noli arguere derisorem ne oderit
te. ubi dicitur glossa. Non est timendum ne tibi derisor
cum arguit contumelias inferat. scilicet hoc potest videri
dum ne tractetur ad odium inde fiat peior. quod cessan-
dum est a correctione fratris quoniam timeatur ne fiat
ille idem deterius. ¶ Quintum. Quod dicitur quod sic dictum est duplex
est correctio delinquentis. Una quod pertinet
ad prelatos qui ordinatur ad bonum consuevit et habet
vim coactiuam. et talis correctio non est dimittenda
propter turbationem eius quod corripit. tunc quia et si
propria sponte emendari non velit: cogendum est per
penas ut peccata dimittat. tunc etiam quia si corrigi
bilis sit: potest videri bono consuevit dum seruatur ordo
iusticie. et vni exemplo alij detrahent. vni iudex
non permittit ferre sententiam condempnationis in pec-
cantem propter timorem turbationis ipsius vel etiam
amicorum eius. Alia vero est correctio fratris cuius
finis est emendatio delinquentis non habens coacti-
onem: sed simplicem ammonitionem. et ideo ubi proba-
biliter estimatur quod peccator ammonitionem non reci-
piat sed ad peiora labatur: est ab huiusmodi correc-
tione desistendum. quia ea que sunt ad finem debent
regulari secundum quod exigit ratio finis. ¶ Ad primum ergo
dicitur quod medicus quodammodo coactione vti in frenetico
qui curam eius recipere non vult. et huic assimilatur
correctio prelatorum que habet vim coactiuam. non
autem simplex correctio fratris. ¶ Ad secundum
dicendum quod de correctione fratris dicitur pre-

ceptum secundum quod est actus virtutis. habet autem est secundum quod pro-
portionaliter fini. et ideo quoniam est impeditiuum finis pu-
ta cum efficaciter habet deterius: iam non pertinet ad veri-
tatem vite nec cadit sub precepto. ¶ Ad tertium
dicendum quod ea que ordinatur ad finem habent rationem bo-
ni ex ordine ad finem. et ideo correctio fratris
quoniam est impeditiuum finis. emendationis fratris
iam non habet rationem boni. et ideo cum permittitur talis
correctio: non permittitur bonum ne eueniat
malum.

Ad septimum sic pro

cedit. Vide quod in correctione fratris non debe-
at ex necessitate precepti ammonitio secreta pre-
cedere denunciationem. In opibus. n. caritatis
principue debemus deum imitari: secundum illud epistolam. 5.
Estote imitatores dei sicut filij carissimi: et
ambulate in dilectione dei. deus autem interdum
publice punit homines pro peccato nulla secreta
ammonitione procedente. quod videtur quod non sit necesse
ammonitione secreta precedere denunciationem.
¶ Secundum. Sicut Augustinus dicit in libro de mendacium: ex
gestis sanctorum intelligi potest qualiter sunt precepta sa-
cre scripture intelligenda. scilicet in gestis sanctorum iu-
ris facta denuntiatio publica peccati occulti nulla
secreta ammonitione procedente: sicut legitur Gen-
37. quod ioseph accusauit fratres suos apud pre-
mum crimine pessimo. et Actuum. 5. dicitur quod Petrus Ana-
niam et Saphiram occulte defraudate de pre-
cio agri publice denunciavit nulla secreta amo-
nitione permessa. Ipse etiam dominus non legit secreto
ammonuisse Iudam antequam eum denunciaret. non ergo
est de necessitate precepti: ut secreta ammonitio
precedat publicam denunciationem. ¶ Tertium. Accusa-
tio est grauior quam denuntiatio. sed ad publicam accu-
sationem potest aliquis accedere nulla ammonitione se-
creta procedente. determinatur. n. in decretali quod ac-
cusationem debet precedere inscriptio. quod videtur quod
non sit de necessitate precepti quod secreta amoni-
tio precedat publicam denunciationem. ¶ Quartum. Non
videtur esse probabile quod ea que sunt in consuetu-
dine religiosorum sint precepta christi. scilicet consuetudo
est in religionibus quod in capellis aliqui clamant de cul-
pis nulla secreta ammonitione permessa. quod videtur
quod hoc non sit de necessitate precepti. ¶ Quintum. Religio
si tenetur suis prelati obedire. sed quoniam prelati precipi-
unt vel vult omnibus vel alicui specialiter: ut si quis sit cor-
rigendus ei dicatur. quod videtur quod ei teneatur dicere
etiam antequam secreta ammonitionem. si ergo est de necessitate
precepti ut secreta ammonitio precedat publicam
denunciationem. ¶ Sextum. Est quod dicitur Augustinus dicit